5
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com  101 Produktkatalog 2023 - BLK
Blindleistungs-Regelanlagen
Blindleistungs-Regelanlagen – unverdrosselt
Anschlussfertige, automatische Blindleistungs-Regelanlagen im
Stahlblechgehäuse für Wandmontage und Bodenaufstellung.
Blindleistungs-Regelanlagen – unverdrosselt
• Leistungsbereich von 17,5 bis 500 kvar je Schrank

Blindleistungs-Regelanlagen
Blindleistungs-Regelanlagen – unverdrosselt
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblech-Wandgehäuse, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSK …-4
34-14819 LSK 17,5-2,5-111-400-4-620-54 17,5 2,5 1:2:4 500 500 300 26 54
34-14820 LSK 27,5-2,5-112-400-4-620-54 27,5 2,5 1:2:4:4 500 500 300 29 54
34-14821 LSK 30-5-11A-400-4-620-54 30 5 1:2:3 500 500 300 29 54
34-14822 LSK 37,5-2,5-1111-400-4-620-54 37,5 2,5 1:2:4:8 500 500 300 31 54
34-14823 LSK 37,5-7,5-12-400-4-620-54 37,5 7,5 1:2:2 500 500 300 29 54
34-14824 LSK 43,75-6,25-111-400-4-620- 54 43,75 6,25 1:2:4 500 500 300 30 54
34-14836 LSK 46,88-3,13-1111-400-4-620-54 46,88 3,13 1:2:4:8 500 500 300 31 54
34-14837 LSK 50-5-11A1-400-4-620-54 50 5 1:2:3:4 500 500 300 32 54
34-14838 LSK 50-10-12-400-4-620-54 50 10 1:2:2 500 500 300 30 54
34-14839 LSK 52,5-7,5-111-400-4-620-54 52,5 7,5 1:2:4 500 500 300 31 54
34-14840 LSK 60-10-11A-400-4-620-54 60 10 1:2:3 500 500 300 33 54
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblech-Wandgehäuse, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSK …-2
34-14841 LSK 68,75-6,25-112-400-2-620 68,75 6,25 1:2:4:4 600 811 286 43 20
34-14842 LSK 75-6,25-212-400-2-620 75 6,25 1:1:2:4:4 600 811 286 44 20
34-14843 LSK 75-12,5-11A-400-2-620 75 12,5 1:2:3 600 811 286 44 20
34-14844 LSK 87,5-12,5-111-400-2-620 87,5 12,5 1:2:4 600 811 286 45 20
34-14845 LSK 93,75-6,25-1111-400-2-620 93,75 6,25 1:2:4:8 600 811 286 46 20
34-14846 LSK 100-12,5-211-400-2-620 100 12,5 1:1:2:4 600 811 286 49 20
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblech-Wandgehäuse, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSKZ …-2
34-14080 LSKZ 50-50-1-400-2 50 50 1 600 811 286 42 20
34-14078 LSKZ 75-25-11-400-2 75 25 1:2 600 811 286 51 20
34-14076 LSKZ 100-50-2-400-2 100 50 1:1 600 811 286 55 20
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblech-Wandgehäuse, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSK …-3
34-14825 LSK 112,5-6,25-11AB-400-3-620 112,5 6,25 1:2:3:6:6 600 1211 311 88 20
34-14826 LSK 125-12,5-221-400-3-620 125 12,5 1:1:2:2:4 600 1211 311 88 20
34-14827 LSK 143,75-6,25-1112-400-3-620 143,75 6,25 1:2:4:8:8 600 1211 311 91 20
34-14847 LSK 150-12,5-212-400-3-620 150 12,5 1:1:2:4:4 600 1211 311 92 20
34-14828 LSK 150-25-22-400-3-620 150 25 1:1:2:2 600 1211 311 90 20
34-14848 LSK 175-25-13-400-3-620 175 25 1:2:2:2 600 1211 311 94 20
34-14849 LSK 187,5-12,5-113-400-3-620 187,5 12,5 1:2:4:4:4 600 1211 311 101 20
34-14850 LSK 200-12,5-213-400-3-620 200 12,5 1:1:2:4:4:4 500 1211 311 93 20
34-14851 LSK 200-25-23-400-3-620 200 25 1:1:2:2:2 600 1211 311 98 20
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblech-Wandgehäuse, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSKZ …-3
34-14054 LSKZ 150-50-3-400-3 150 50 1:1:1 600 1211 311 91 20
34-14074 LSKZ 200-50-4-400-3 200 50 1:1:1:1 600 1211 311 97 20
5
 Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com106 Produktkatalog 2023 - BLK
Blindleistungs-Regelanlagen
Blindleistungs-Regelanlagen – unverdrosselt
Optionen und Zubehör für Blindleistungs-Regelanlagen der Typenreihe LSK 400V, 50 Hz
Optionen, montiert und betriebsbereit verdrahtet
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Beschreibung LSK ...-4 LSK ...-3 LSK ...-2
S34-5540 -650- (anstatt -620) Regler PQC-12/1 anstatt PQC-6/1 • • •
S34-5508 -Li Schranktür mit Linksanschlag • •
S34-0060 -SO Sonderlackierung außen (RAL-Palette) • • •
S34-5032 -54 Schutzart IP 54 •
S34-5511 -S131 Sicherungslasttrenner anstatt Reiterunterteil je
angefangene 50 kvar
1 St. 2 St.
S34-5511 -S131 Sicherungslasttrenner anstatt Reiterunterteil, Leistung
< 150 kvar
3 St.
S34-5511 -S131 Sicherungslasttrenner anstatt Reiterunterteil, Leistung
≥ 150 kvar
4 St.
S34-0103 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 160 A im Anschlussraum •
S34-5538 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 250 A im Anschlussraum,
Gehäusegröße ändert sich in LSK…-3
•
S34-0105 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 400 A im Anschlussraum •
S34-0039 -S56 Steuerschalter (Ein/Aus) eingebaut und verdrahtet
(erforderlich für den Einsatz von Regelanlagen in der Schweiz)
• • •
S34-5535 -S19 Steuerphase + N über Motorschutzschalter (Frankreich) • • •
S34-5537 -S119 (+ Leistung) Steuertrafo-Satz 315 VA inkl. Primär- und Sekundärsicherungen • • •
S34-5073 -SO (+ Beschreibung) Spannungsmesser mit Umschalter • • •
S34-0040 -S66 Summenstromwandler 5+5/5A • • •
S34-0081 -S66 Summenstromwandler 5+5+5/5A • • •
*) Lasttrennschalter sind von außen bedienbar
Zubehör, lose
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Beschreibung LSK ...-4 LSK ...-3 LSK ...-2
34-80021 WB LSK-10 Wandabstand-Montagesatz 10 mm • • •
34-80018 WB LSK-40 Wandabstand-Montagesatz 40 mm • • •
34-80196 KR-LSK-2/LKND/
LKNS-200-RIT
Standsockel (Höhe = 200 mm; Tiefe = 270 mm) •
34-80194 KR-LSK-3-200 Standsockel (Höhe = 200 mm; Tiefe = 300 mm) •
5
62,5475
551
62,5
24,5
42
42
65
42
65
12
65
Ø 12,5 (4x)
Ø 9,0 (4x)
 24,5
23
1
19
5
34
,5
52
,5
34
,5 52
,5
30